

Produktspezifikation für Artikelnummer: 711000001



Erstellt am: 28.04.2025

1. Verkaufsbezeichnung: Gemüse Mischung "Block Bräu Mix" 2,5 kg

1.1 Warengruppe: Gemüse Mischungen

2. Produktangaben: EP Gemüse Mischung "Block Bräu Mix"

3. Gewichtsangabe: 2500g

4. Zutaten: Wirsing, Möhre, Möhre gelb, Staudensellerie (ALLERGEN)

4.1 Verarbeitungshinweis:

Kreuzkontaminationen mit Sellerie können in der gesamten Lebensmittelkette nicht ausgeschlossen werden.

5. Nährwerte (alle Angaben pro 100g):

Bezeichnung	Wert
Energie Gesamt in Kilokalorien (kcal)	29,3
Energie Gesamt in Kilojoule (kJ)	122,4
Fett in g	0,1
-davon gesättigte Fettsäuren in g:	0,1
Kohlenhydrate in g	2,8
-davon Zucker in g:	2,8
Eiweiß (Protein) in g	2,3
Salz in g	0,23

6. Mindesthaltbarkeitsdauer:

Bei +2°C bis +7°C mindestens haltbar: Liefertag +3 Tage

7. Erläuterungen:

7.1 Recht

Wir bestätigen, dass alle Produkte den in Deutschland und der EU geltenden gesetzlichen Regelungen in der jeweils gültigen Fassung entsprechen.

7.2 GVO

Die Produkte enthalten keine nach VO (EG)1 829/2003 und VO (EG)1 830/2003 kennzeichnungspflichtige Zutaten aus genetisch veränderten Organismen. Kreuzkontaminationen in den verwendeten Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und sind hier nicht erfasst.

7.3 Qualität

Es besteht ein HACCP-Konzept gemäß des LFGB und der Lebensmittelhygiene Verordnung sowie den europäischen Verordnungen (EG) Nr. 178/2002, der Hygiene VO (EG) Nr. 852/2004 und den gültigen Standards des Codex Alimentarius. Kontrollpunkte im Herstellungsprozess sind festgelegt und unterliegen regelmäßigen Kontrollen.

7.4 Verpackung

Das Material der Produktverpackung entspricht der Bedarfsgegenständeverordnung sowie den europäischen Verordnungen (EG) Nr. 1935/2004 und (EG) Nr. 2023/2006 sowie der Kunststoff-Verordnung (EU) Nr. 10/2011 mit ihren jeweiligen aktuellen Änderungen. Durch umfangreiche Lagertests sichern wir ab, dass die eingesetzten Verpackungen für ihren vorgesehenen Verwendungszweck geeignet sind.

7.5 Mikrobiologie

Entspricht den Empfehlungen der Kommission Lebensmittelmikrobiologie und Lebensmittelhygiene der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie sowie der europäischen Verordnung (EU) 2073/2005.

8. Gültigkeit

Erlischt mit dem Veröffentlichen einer aktuelleren Version und ist dann sofort zu vernichten.

8.1 Hersteller

Schnittfrisch GmbH - Amandus-Stubbe-Straße 14a - 22113 Hamburg

9. Freigabe

Dieses Dokument wird elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.